
 
 

 

      ČISTIČ TEPELNÝCH VÝM ĚNÍK Ů              50 - 50 
                             
    

         Profesionální odstraňovač minerálních usazenin a vodního kamene  
 

  
Rozsah použití: Čištění a údržba teplosměnných ploch všech typů tepelných 

výměníků a chladicích systémů. Čištění chladicích okruhů 
vstřikovacích lisů a forem. 

  
Způsob použití: V závislosti na tloušťce vrstvy vodního kamene a minerálních 

usazenin přípravek nařeďte teplou vodou v poměrech 1:4 až 
1:20, naplňte čištěný systém a nechte dle potřeby cirkulovat 
v uzavřeném okruhu po dobu 2 - 8 hodin. Během čištění 
udržujte hodnotu pH čistícího roztoku  v rozmezí hodnot pH 
1-2, při naměření vyšších hodnot hodnotu pH snížíte přidáním 
čističe do roztoku. Po ukončení čištění použitý roztok 
zneutralizujte vodou a vyčištěný systém důkladně 
propláchněte naředěným roztokem výrobku Metaflux 75-24.    

 
 

Vlastnosti výrobku: • Nenarušuje ocelové, měděné a mosazné povrchy, 
slitiny a gumová těsnění 

• Zajišťuje rychlé a dokonalé odstranění minerálních 
usazenin, rzi a vodního kamene 

• Obnovuje správnou funkci čištěných zařízení  
• Plně nahrazuje mechanické odstranění minerálních 

usazenin a vodního kamene   
 

 
Upozornění:  
 
 

 
Odstraněním vrstvy minerálních usazenin a vodního kamene 
se mohou objevit skryté vady povrchu čištěného materiálu 
jako např. proreznutí způsobené hloubkovou korozí. Za tyto 
vady nenese naše společnost žádnou odpovědnost. 
Před případným uskladněním vstřikovací formy a ostatní 
vyčištěná zařízení nakonzervujte např. produkty  
Metaflux 70-39 nebo 75-22. 
 

Bezpečnostní pokyny: Dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené na obalu a 
bezpečnostním listu výrobku. Změny vyhrazeny.  
Před každým použitím ověřte snášenlivost podkladového 
materiálu. 
 

 


